
Cod. Determ: DTZY68752 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 48/2024

pubblicata il 23/01/2024 Reg. del Settore n. 1 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  9 - VIABILITA' TRASPORTI MOBILITA' DATORE DI
LAVORO

_________

Oggetto:  Gencarelli  Danilo:  Impegno  di  spesa  e  liquidazione  rimborso  somme
erroneamente versate



Cod. Determ: DTZY68752 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   48/2024

pubblicata il 23/01/2024 Reg. del Settore n. 1 / 2024

Settore  9 - VIABILITA' TRASPORTI MOBILITA' DATORE DI LAVORO

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Gencarelli  Danilo: Impegno di spesa e liquidazione rimborso somme erroneamente

versate

Il Direttore di Settore

PREMESSO che a seguito di regolare richiesta di rilascio abbonamento “Parking Card” per professionisti,

commercianti  e  dipendenti   presentata  in  data  4.1.2023  dal  Sig.  Gencarelli  Danilo,  in  data  2.1.2023  è

stato  effettuato  il  versamento  di  €.  242,00  in  data  tramite  piattaforma  PAGOPA  -  ID  univoco  di

versamento: RF26043300000000073320000,  Identificativo ricevuta 135375360C001;

PREMESSO:

−che  l’Amministrazione  Comunale,  con  delibera  del  Consiglio  n.  17  del  02.05.2023,  ha

modificato  ed  integrato  il  precedente  Piano  generale  della  sosta,  prevedendo  per  i

lavoratori  dipendenti  o  autonomi  la  possibilità  di  richiedere  permessi  per  la  sosta

(parking card abbonamento  annuale)  per  il  proprio  veicolo  versando la  somma di  euro

242,00;

−che il Sig. Gencarelli  Danilo, in data 04.01.2023 ha presentato  richiesta per il  rilascio della

parking card abbonamento annuale, versando la somma di euro 242,00;

−che il versamento della somma di euro 242,00 è stato effettuato tramite il sistema PAGOPA,

ID  univoco  di  versamento:  RF26043300000000073320000,  Identificativo  ricevuta

135375360C001 – in data 02.01.2023 “parking card titolo abbonamento annuale”;

−che  il  Sig.  Gencarelli  Danilo  ha  presentato  in  data  08.01.2023  istanza  per  l’annullamento

della richiesta e contestuale rimborso della somma versata – P.G. 1802 del 09.01.2023 - ;

−che l’Ufficio  Mobilità  del  Comune  non  ha  mai  provveduto  all’emissione  del  contrassegno

abbonamento in virtù della rinuncia del Sig. Gencarelli;

Considerato

−che il Sig. Gencarelli Danilo non ha usufruito  dell’abbonamento:

−che l’importo versato di euro 242,00 è da restituire all’istante

Preso atto che le somme versate dal Sig. Gencarelli Danilo debbano essere rimborsate, in base ai

principi  stabiliti  dall’art.  2033  del  C.C.,  prevedendo  l’impegno  della  somma  di  euro  242,00



Cod. Determ: DTZY68752 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

(duecentoquarantadue/00) sul capitolo 8600 (restituzione di entrate e proventi diversi)  

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

−Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

−Di  impegnare  per  i  motivi  espressi  in  premessa  la  somma complessiva   pari   ad  €  242,00

(duecentoquarantadue/00)  sul   capitolo  8600    bilancio  2024  e  contestualmente  di

liquidare,  la  somma  complessiva  pari  ad   €  242,00,  per  il  rimborso  delle  somme

erroneamente versate dal Sig. Gencarelli Danilo;

−Di  precisare  che  la  copertura  finanziaria  di  Euro  242,00  trova  imputazione  sul  capitolo

8600/2023   nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità

finanziaria  di  cui  all’allegato  n.  4.2  del  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118   e

successive  modificazioni,  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola

agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella

che segue: 

Capitolo Importo ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’: 2024

8600 € 242,00 € 242,00

−Di liquidare al Sig. Gencarelli Danilo la somma di €. 242,00 erroneamente incassati.

−Di  inviare  copia  del  presente  atto  al  Settore  13°  Programmazione,  Risorse  Finanziarie  -

Bilancio e al Servizio Archivio per i provvedimenti consequenziali.

−Di disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line di questo Ente ai

sensi dell'art. 32 della Lg 69 del 18.06.2009.

.

ELENCO ALLEGATI



Cod. Determ: DTZY68752 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

1 - File PDF NON PUBBLICATO - Documendo di Identità Gencarelli Danilo
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Richiesta rilascio abbonamento alla sosta e successiva rinuncia,

pagamento pago PA
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione C/c dedicato "Tracciabilità dei flussi finanziari"

Il Direttore di Settore

Cosenza 18/01/2024 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 22/01/2024 _____________________________________

Giuseppe Bruno


